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Verksamhetsberättelse för Vänsterpartiet Vallentuna 2022 
 

Styrelsen för Vänsterpartiet Vallentuna avger följande verksamhetsberättelse för kalenderåret 

2022. 

 

Styrelsens sammansättning 2022 

Ordförande  Ulf Sellgren 

Kassör  Cristina Svedberg 

Sekreterare  Lena Lundgren 

Ordinarie ledamöter Gunnar Bergström 

Suppleant  Samira Alborzi 

Revisor  Johan Fagerhem 

Valberedning Åsa Brunius, Jelena Klemesova 

     

Sakpolitiska kontaktpersoner: 

 Medlemsansvarig Cristina Svedberg 

 Internfem. ansvarig vakant 

 Mediaansvarig Ulf Sellgren 

 Folkets husföreningen Gunnar Bergström, Lena Lundgren (ers.) 

 Folkrörelsearkivet Lena Lundgren 

 Ung Vänster  Vakant 

     

Kommunpolitiska ledamöter: 

 Gruppledare i Kf, ersättare Ks Johan Fagerhem 

 Ledamot Kf och Sn  Gunnar Bergström 

 Ersättare Kf   Lars Svensson,  

Frida Lundin till 31 dec 2021,  

från 1 jan 2022 Ulf Sellgren 

 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 11 styrelsemöten. Ulf Sellgren har varit 

mötesordförande och Lena Lundgren mötessekreterare vid partiföreningens styrelsemöten. 

 

Ekonomi 

Enligt lagkrav och kommunens bestämmelser har inlämnats en redogörelse över hur vi 

använder vårt kommunala partistöd. Redovisningen för 2021 lämnades in till kommunen den 

2 mars. Partibidraget 86 940 SEK beviljades i maj.  

 

Styrelsen skapade en valfond inför valet 2022, med målet att den skulle uppgå till 25000 SEK 

vid slutet av 2021. I verksamhetsplanen beslutades att valfondens mål skulle höjas till totalt 

40000 SEK under tiden fram till valet. 15 augusti hade totalt 83351 SEK samlats in till 

partiföreningens valfond.  
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Medlemmar och medlemsaktiviteter 

Den 31 december 2022 har partiföreningen 61 medlemmar, en ökning från 55 vid förra 

årsskiftet. Föreningen har under året bjudit in alla medlemmar till partiföreningens 

styrelsemöten, vilka samtliga har varit öppna möten. 

 

I verksamhetsplanen för 2022 planerade vi för att genomföra en bred medlemsenkät, något vi 

av olika skäl inte hade kraft att genomföra under pågående valrörelse.  

 

Extern kommunikation 

Vår externa kommunikation delas här upp i Trycksaker och Digital kommunikation 

(Hemsidan, Facebook, Instagram och Twitter). Utgivning av trycksakerna har beslutats på 

ordinarie styrelsemöten, medan vår externa digitala kommunikation utgår från den 

Mediastrategi som styrelsen antog 16 mars 2020 och den verksamhetsplan för extern 

kommunikation som antogs vid årsmötet den 17 februari 2022. 

 

Trycksaker 

Föreningen har annonserat i Välkommen till Vallentuna, en tidning som delas ut till alla 

hushåll i kommunen.  

 

Under 2022 har fyra nummer av den lokala tidningen Vänstern i Vallentuna givits ut: 

 1 – Ett åttasidigt 8-marsnummer med en upplaga på 14000 exemplar. 

 2 – Ett åttasidigt första majnummer med en upplaga på 14000 exemplar. 

 3 – Ett tolvsidigt första valnummer med en upplaga på 14000 exemplar. 

 4 – Ett fyrsidigt andra valnummer med en upplaga på 14000 exemplar. 

 

Innehållet har varit dels nationellt, dels lokalt. Hela upplagan har distribuerats av PostNord. 

Tidningsprojektet Vänstern i Vallentuna organiseras och koordineras av Zetkin Foundation 

AB, som är helägt av Vänsterpartiet Malmös medlemmar. 

 

Hemsidan 

Cristina Svedberg och Ulf Sellgren har administrerat partiföreningens hemsida under 

verksamhetsåret. Alla lokala motioner, interpellationer och insändare i lokalpressen under 

året, samt vårt Kommunpolitiska program och våra yrkanden på Kommunplan 2023–2024 

har publicerats på hemsidan, samt kompletterats med 26 inlägg (målet var 36 inlägg under 

året). Det månatliga lokala digitala medlemsbladet V-aktuellt publiceras även på hemsidan.  

 

Facebook 

Föreningen har en Facebooksida med profilnamnet ”Vänsterpartiet Vallentuna”, som 

uppdateras dagligen. Under 2022 publicerades 614 inlägg, vilket är en ökning med 19 % 

jämfört med 2021 (målet var +20 %). Vid slutet av året hade sidan och profilen 628 följare, 

vilket var en ökning med 6,4 % (målet var +20 %). Av profilens följare var 39,5 % kvinnor 

(2021-12-31 var 37,6 % av följarna kvinnor, målet var 50 %). 

 

Instagram 

Partiföreningens Instagramkonto, Vänsterpartiet Vallentuna 

(https://instagram.com/VänsterpartietVallentuna/) har publicerat 221 inlägg under 2022, 
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vilket är en ökning med 148 % jämfört med 2021 (mål för 2022 saknades). Kontot hade 31 

december 2022 400 följare (+55 % jämfört med 2021, målet var +500 %) och följer 494 

andra profiler (+25,3 % jämfört med 2021, målet var +50 %). Följarna består av tre ungefär 

lika stora kategorier – kvinnor, män, grupper. 

 

Intern kommunikation 

För att underhålla våra kontakter med medlemmarna skickar partiföreningens ordförande ut 

info med rubriken V-aktuellt från den lokala partimejlen vallentuna@vansterpartiet.se till 

medlemmarna en gång varje månad. Tolv nummer, varav juli och augusti var ett 

dubbelnummer, har sänts ut under perioden. De medlemmar som inte har mejladress får V-

aktuellt och inbjudningar med reguljär post, för närvarande endast en person.  

 

”Diskussionsgrupp Vänsterpartiet Vallentuna” är vår interna Facebookgrupp som vänder sig 

till medlemmarna för informationsspridning och diskussion. Gruppen har 24 medlemmar, 

men har varit relativt inaktiv under verksamhetsåret. 

 

Det kommunalpolitiska arbetet 

Kommunalpolitiska gruppen 

Den kommunalpolitiska gruppen har i huvudsak ersatts av information, diskussion och beslut 

via epost. Kommunala frågor har också behandlats på styrelsemötena. 

 

I januari fick vi avslag på vårt överklagande till Förvaltningsrätten över den ändrade 

planeringen av budgetprocessen i kommunen.  

 

Kommunfullmäktige 

Johan Fagerhem och Gunnar Bergström har varit ordinarie ledamöter i Kommunfullmäktige 

(Kf) med Frida Lundin och Lars Svensson ersättare. Till årsskiftet 2021/2022 avsade sig 

Frida sin ersättarroll, och därmed blev Lars Svensson förste ersättare och Ulf Sellgren trädde 

in som andre ersättare. Johan har varit gruppledare och dessutom ersättare i 

Kommunstyrelsen. Gunnar har varit ordinarie ledamot i Socialnämnden (Sn).  

 

Johan och Gunnar har via mejl informerat styrelsen före Kf- och Sn-mötena för att diskutera 

partiföreningens hållning i olika frågor. Efter dessa möten har styrelsen fått rapporter om 

resultatet. Dessa mejlväxlingar har till stor del ersatt den kommunalpolitiska gruppen. 

 

Under 2022 har våra företrädare i Kf , i frågor där det har varit lämpligt, lämnat in 

interpellationer till Kf istället för motioner. Skälet till detta är att motioner tar lång tid att 

behandla (ett år eller mer), vilket ofta innebär att de hinner bli inaktuella, medan 

interpellationer ska besvaras skriftligen vid kommande Kf-sammanträde. 
 

Inlämnade motioner 

Motion 28 mars: Motion om att utreda införande av preventionsmodellen Communities That 

Care (CTC). 

Kf 10 oktober: Avslag med hänvisning till att förbyggande arbete redan sker och 

fortsättningsvis bör ske inom befintlig organisation i kommunen.  
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Motion 12 december: Återställande av våtmarker. 

 

Svar på tidigare inlämnade motioner 

Kf 31 januari: Svar på motion om utökad social verksamhet för att främja goda 

levnadsförhållanden. Första och andra att-satserna om att göra förslag till en uppsökande 

verksamhet för att hitta hemlösa enligt Socialstyrelsens definition och en tidplan för arbetet 

ansågs besvarade med hänvisning till att kunskapen redan finns, den tredje och fjärde att-

satsen om att anslå medel och rapportera efter ett år avslogs.  

 

Kf 21 februari: Svar på motion om renovering och marknadsföring av runstenar och 

runristningar. Motionen ansågs besvarad med hänvisning till pågående arbete. 

 

Inlämnade interpellationer 

Interpellation 2 maj: Interpellation till kommunalrådet Parisa Liljestrand om kommunens 

energiplan och plan för laddstationer för elbilar.  

Svar på Kf 13 juni: Information för att mäta måluppfyllelsen saknas. Behovet av publika 

laddstationer är förmodligen mindre än beräknat. Ingen anledning att ändra kommunens 

strategi. 

 

Interpellation 13 juni: Interpellation till Utbildningsnämndens ordförande Ylva Mozis om 

utbildning i svenska för flyktingar från Ukraina. 

Svar på Kf 10 oktober: Kommunens uppgift är i första hand om de möjligheter till 

undervisning i svenska som finns men ska se över om informationen kan bli bättre.  

 

Interpellation 12 december: Interpellation till Kommunstyrelsens ordförande om att hämta in 

synpunkter gällande barn-/ungdomsperspektivet 

 

Interpellation 12 december: Interpellation till ordföranden för Barn- och ungdomsnämnden 

om Vallentuna skolors lokalhyror. 

 

Svar på tidigare inlämnad interpellation 

Kf 31 januari: Svar på interpellation om träddöd längs väg 268 vid Karby industriområde. 

PEAB har ålagts att vidta åtgärder så att salt inte läcker ut från deras upplag. Företaget 

förväntas överklaga beslutet. 

 

Socialnämnden 

Gunnar Bergströms arbetet i Socialnämnden har varit mycket aktivt och resulterat i ett flertal 

initiativ och förslag, samt ett antal insändare i lokalpressen. Bland annat har Vänsterpartiet 

bidragit starkt till den policy om covidvaccination av personal som idag gäller. På partiets 

initiativ har socialjouren i kommunen nu till gång till information om aktuella klienter innan 

beslut tas. Detta var inte fallet tidigare. 

 

Övrig verksamhet 

Vid styrelsemötet den 22 juni deltog Katrin Nörthen via zoom-länk. Katrin, som är 

förskollärare och arbetslagsledare i Vaxholm och drivande inom Förskoleupproret, 

presenterade Förskoleupprorets mål och krav, samt presenterade de aktuella och ökande 
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problemen med för stora barngrupper, många kringuppgifter och/eller för få personal i 

förskolorna. Vi beslutade att ta tag i förskoleproblemet och tystnadskulturen efter valet. 

Katrin ska försöka förmedla kontakt med en aktiv förskollärare i Vallentuna – där måste vi 

iaktta största möjliga sekretess, på grund av den rådande ”tystnadskulturen” i Vallentuna. 

Katrin fungerar gärna som bollplank till oss. 

 

Valrörelse och valresultat 

Vänsterpartiet Vallentuna gick till val med 14 kandidater på kommunlistan. Resultatet i 

kommunvalet blev klart godkänt, en ökning med 0,28 procentenheter jämfört med förra valet. 

Regionvalet gav en marginell ökning, medan riksdagsvalet blev en stor besvikelse. Se även 

styrelsens separata valanalys. 

 

Vår lokala valrörelse, som bedömdes som i huvudsak lyckad, påbörjades egentligen redan i 

september 2021, i och med utgivningen av lokaltidningen Vänstern i Vallentuna, med fokus 

på marknadssamhället. Vid månadsskiftet november/december gav vi ut ett nummer med 

miljö- och klimatinriktning. Under valåret 2022 hann vi med fyra nummer av Vänstern i 

Vallentuna. De två sista var ett 12-sidigt valnummer, där vi bland annat presenterade 

huvuddelarna av vårt lokala kommunprogram, samt de nio första kandidaterna på vår 

kommunlista. Det sista var ett fyrsidigt valnummer 2. De fyra nummer vi gav ut under 2022 

delades ut till kommunens samtliga knappt 14000 brevlådor.  

 

Under sommaren arbetade partiföreningen fram ett gediget kommunpolitiskt program. 

Programmet kondenserades till två fyrsidiga pamfletter i A5-format, som är att betrakta som 

partiföreningens valplattform. Till valledare valdes Ulf Sellgren och Crissie Svedberg. 

 

Den 18 augusti fick vi vår bokade 10-fots valcontainer levererad till anvisad plats på Tuna 

Torg. Containern bemannades lördagar 10–14, söndagar 11–13, onsdagar 14–18, torsdagar  

11–13 och fredagar 14–18 fram till valdagen.  

 

Vi blev inbjudna till fem valdebatter/-diskussioner: 

1 – 23 augusti, Kommunala pensionärsrådet, V representerades av Gunnar Bergström 

2 – 25 augusti, Åbybergskyrkans, V representerades av Ulf Sellgren 

3 – 31 augusti, Össeby PRO, V representerades av Lena Lundgren 

4 – 1 september, Vallentuna Gymnasium, här representerades vi av Gunnar Bergström 

5 – 5 september, frågestund vid Aktivia grundsärskola, här representerades vi av Ulf Sellgren. 

 

-innan valdagen distribuerade vi namnvalsedlar till kommunens samtliga 14 valdistrikt. 

 

Genom en (informell) teknisk valsamverkan med S och MP, ”erövrade” vi en ordinarie plats i 

Kommunstyrelsen och Socialnämnden, samt ersättarpost i Utbildningsnämnden, 

Kulturnämnden, Bygg- och miljötillsynsnämnden, Barn- och ungdomsnämnden samt 

Fritidsnämnden.  

 

Slutord 

Partiföreningen har under verksamhetsåret: 

1. utformat en kommunplan och -budget för 2023–2025 

2. distribuerat fyra nummer av lokaltidningen Vänstern i Vallentuna till kommunens 

invånare  
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3. hyrt och bemannat en valstuga (valcontainer) med placering på Tuna Torg från 18 

augusti till valdagen 11 september 

4. ökat vårt medlemsantal med 11 % 

5. ökat vårt absoluta röstetal i kommunvalet med 9 % 

6. förstärkt valfonden enligt plan 

7. deltagit vid partiets valkongress 4–6 februari 2022. 

 

Vi har inte lyckats: 

1. öka röstetalen till de tre parlamentariska församlingarna till önskade/planerade nivåer 

2. genomföra en medlemsinventering 

3. öka andelen aktiva medlemmar till 50 % av totala antalet medlemmar. 

 

Att vi haft två ledamöter i Kommunfullmäktige, en ledamot i Socialnämnden och en ersättare 

i Kommunstyrelsen har betytt att Vänsterpartiet har kunnat vara proaktiva, tagit initiativ i 

Socialnämnden, varit aktiva i Kommunfullmäktige och bevakat Kommunstyrelsens arbete. 

Johan Fagerhem och Gunnar Bergström har bedrivit en mycket aktiv och konstruktiv 

opposition under 2022. Samarbetet med oppositionspartierna S och MP har fördjupats. 

 

En stor del av partiföreningens verksamhet under året, framför allt under det andra halvåret, 

har styrts av att 2022 var ett valår. I kommunvalet, där vi hade en lista med 14 kandidater, 

ökade vi vårt röstetal med 0,28 procentenheter. Resultatet blev att vi även under den 

kommande mandatperioden har två ordinarie ledamöter och två ersättare i 

Kommunfullmäktige, samt en ordinarie ledamot i Socialnämnden.  

 

Genom en teknisk valsamverkan med S och MP blir vi även representerade med en ersättare i 

vardera Barn- och ungdomsnämnden, Utbildningsnämnden, Bygg- och miljötillsynsnämnden, 

Fritidsnämnden och Kulturnämnden. Nytt för den nya mandatperioden är också att vi har en 

ordinarie ledamot i Kommunstyrelsen, Valnämnden och Arvodeskommittén, samt en 

ersättare i Funktionshindersrådet. Trots att partiföreningen tappade några medlemmar på 

grund av partiets ställningstagande för folkrätten vid Rysslands invasion av Ukraina, så ökade 

föreningens medlemsantal från 54 till 61, det vill säga med 13 %, under 2022. 

 

 

Styrelsen Vänsterpartiet Vallentuna 


